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Uudenmaan päihdehuollon kuntayhtymän yhtymäkokouksessa 22.6.2022 käsitellään vuoden 2021 
tilinpäätös, tilintarkastuskertomus ja tarkastuslautakunnan arviointikertomus, sidonnaisuusilmoitukset, 
hallituksen jäsenen valinta eronneen Helsingin nimeämän hallituksen jäsenen tilalle sekä kuntayhtymän 
omaisuuden realisointi.

Kuntayhtymän jäsenet 19 jäsenkuntaa, joista Vantaan kaupungin osuus on suurin (17,5 %). Muita 
jäsenkuntia ovat mm. Espoo/11,5 %, Helsinki/9,5, %, Lohja/9,5 % ja 
Hyvinkää/7,7 %;

Tehtävä Ylläpitää Ridasjärven päihdehoitokeskusta, joka tuottaa jäsenilleen 
laadukkaita ja kohtuuhintaisia päihdehuollon kuntouttavan laitoshoidon 
palveluja;

Yhtymäkokous Kuntayhtymän yhtymäkokoukseen kukin jäsenkunta valitsee yhden 
edustajan ja varaedustajan, jonka äänimäärä jakautuu 
peruspääomaosuuden mukaan viimeisen tilinpäätöksen mukaisesti;

Hallitus Yhtymäkokous valitsee ensimmäisessä kuntavaalien jälkeen pidettävässä 
yhtymäkokouksessa hallituksen, jossa on 7 jäsentä ja heillä 
henkilökohtaiset varajäsenet. Yhtymäkokous määrää yhden jäsenen 
puheenjohtajaksi ja yhden varapuheenjohtajaksi; 

Hallitus 2021 Vantaan nimeäminä yksi jäsen ja yksi varajäsen;
Tarkastuslautakunta 
2021–2025

Vantaan nimeäminä yksi jäsen ja yksi varajäsen;

Tilintarkastaja 2021 BDO Audiator Oy;
Henkilöstö 31.12.2021 36 (2020: 38)

Tulos (1 000 eur) 2021 2020
Toimintatuotot 2 872 3 829
Toimintakulut 2 968 3 131
    josta henkilöstökulut 1 833 1 945
Toimintakate -96 698
Investoinnit 315 448
Oma pääoma 2 474 2 631
Vieras pääoma 431 482
Taseen loppusumma 3 106 3 362
Tulos -205 593
Poistoeron vähennys +48 +48
Tilikauden yli-/alijäämä -157 641

Tilikauden alijäämä 156 872,61 euroa esitetään siirrettäväksi edellisten tilikausien yli-/alijäämätilille. 

Kuntayhtymän yleiskatsauksessa todetaan, että Ridasjärven päihdehoitokeskuksen hoitopäiviä kertyi 
vuonna 2021 noin 14 524, mikä alitti tavoitteen (15 500). Kuntayhtymän omien jäsenkuntien ostamien 
hoitopäivien määrä oli 13 954 (96,1 %) sekä muiden kuntien ja valtion yhteensä 570 (3,9 %). 
Jäsenkuntien hoitopäivien määrä on hieman kasvanut edellisvuodesta, mutta ulosmyynnin merkittävän 



rajaamisen takia muiden kuntien ostamien hoitopäivien määrää jouduttiin merkittävästi vähentämään, 
joten hoitopäivätavoitetta ei saavutettu. Asiakkaita oli kuntoutumassa keskimäärin 40 päivittäin. 
Vieroitushoitoyksikön palvelujen kysyntä nousi selvästi edellisvuodesta. 6-paikkaisessa 
vieroitusyksikössä asiakkaita oli vuonna 2021 keskimäärin 3,2 (2020: 2,6) asiakasta päivittäin. 
Ikääntyneille päihdekuntoutujille tarkoitetun Setriyhteisön hoitopäivien osuus hieman laski vuoteen 
2020 nähden. Kaikista hoitopäivistä sen osuus on kuitenkin merkittävä. Asiakkaita oli keskimäärin 9 
päivittäin. Ensimmäistä kertaa opiaattikorvaushoidossa olevien henkilöiden hoitopäivien osuus on 
kuntoutuksessa merkittävin.

Uudenmaan päihdehuollon kuntayhtymä jäi vuoden 2019 aikana valtakunnallisesti ainoaksi toiminnassa 
olevaksi päihdehuollon kuntayhtymäksi, mikä on asettanut uudenlaisia haasteita kuntayhtymälle. Osa 
kuntayhtymän jäsenkunnista ovat siirtäneet sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut alueellisiin sote-
kuntayhtymiin. Tämä vaikutti osaltaan jäsenkuntien mahdollisuuksiin ostaa palveluita kuntayhtymältä ja 
sen vuoksi vuoden 2020 aikana selvitettiin mahdollisuuksia kuntayhtymän muuttamiseksi liikelaitokseksi, 
jotta sote-kuntayhtymillä olisi mahdollisuus liittyä jäseniksi ja käyttää palveluita kuten aikaisemminkin. 
Hanketta pyrittiin edistämään vuoden 2021 aikana, mutta jäsenkunnat eivät kannattaneet 
liikelaitostamista tässä vaiheessa.

Kuntayhtymän tuottamien päihdepalveluiden kysynnän todetaan pysyneen lähes ennallaan viime 
vuosina. Vuonna 2021 käyttöaste oli 73,7 % (2020: 75,6 % ja 2019: 74 %). Pieni lasku selittyy 
ulosmyynnin merkittävällä rajaamisella. Vuoteen 2020 verrattuna jäsenkuntien osalta todetaan, ettei ole 
nähtävissä merkittäviä tai hälyttäviä poikkeamia. Espoo ja Vantaa ovat hieman lisänneet ostamiaan 
hoitopäiviä, mutta Helsingin ostamien hoitopäivien määrä on hieman laskenut. Ulosmyynnin merkittävä 
suunnitelmallinen laskeminen selittää käyttöasteen pysymisen noin 70 prosentissa. 

Kuntayhtymän peruspääoma on 1 079 241,74 euroa, josta Vantaan kaupungin osuus on 188 867 euroa. 
Kuntayhtymällä ei ole pitkäaikaista vierasta pääomaa. Vuonna 2021 kuntayhtymä sai toimintatuottoja 
2 872 325 euroa ja toimintakulut olivat 2 968 247 euroa. Toimintakatteeksi muodostui -95 922 euroa. 
Poistojen ja varausten lisäysten ja vähennyksien jälkeen tilikauden tulos muodostui 156 873 euroa 
alijäämäiseksi. Muodostunutta alijäämää selittävät ulosmyynnistä saadut vähäiset tulot. Vajetta 
muodostui 187 304 euroa, jota ei ollut huomioitu budjetissa. Metsämyyntitulot jäivät myös puoleen 
budjetoidusta, metsänhoitajan vaihdoksesta johtuen. Lisäksi hoitotarvikekulut nousivat merkittävästi 
koronaviruspandemian vuoksi, joka vaikutti tilikauden tulokseen.

Tilintarkastuskertomuksessa todetaan, että tilinpäätös on laadittu tilinpäätöksen laatimista koskevien 
säännösten ja määräysten mukaisesti ja se antaa oikeat ja riittävät tiedot tilikauden tuloksesta, 
taloudellisesta asemasta, rahoituksesta ja toiminnasta. Tilintarkastuskertomuksessa esitetään 
tilinpäätöksen hyväksymistä sekä vastuuvapauden myöntämistä tilivelvollisille.

Tarkastuslautakunnan arviointikertomuksessa todetaan mm., että hoidon kustannustaso on säilynyt 
jäsenkunnille edullisena. Kuntayhtymä on aloittanut valmistautumisen lähestyvän 
hyvinvointialueuudistuksen aiheuttamiin seuraamuksiin. Sote-uudistuksen varmistuttua keskeisimmäksi 
tehtäväksi esitetään vuonna 2021 aloitettujen toimien jatkamista kuntayhtymän toiminnan ja kiinteän 
omaisuuden jatkotoimenpiteitä koskien. 

Päihdehuollon kuntien tehtävät ja siten myös vapaaehtoisten kuntayhtymien tehtävät siirtyvät 
hyvinvointialueuudistuksessa kullekin kuntayhtymän jäsenkuntien alueen hyvinvointialueelle. 
Vapaaehtoisen kuntayhtymän omistamat kiinteistöt eivät kuitenkaan siirry hyvinvointialueelle osana 
sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen toimintaa.  



Hyvinvointialueuudistuksessa pääsääntönä on, että vapaaehtoisten kuntayhtymien kuten Uudenmaan 
päihdehuollon kuntayhtymän omistukseen jäävät palveluntuotannossa käytettävät kiinteistöt 
vuokrataan vähintään 3+1 vuoden ajan sote-toimintaa jatkavalle hyvinvointialueelle. Uudenmaan 
päihdehuollon kuntayhtymän osalta hyvinvointialueuudistus merkitsee käytännössä sitä, että sen 
omistukseen jäävät kaikki nykyiset kiinteistöt ja tilat. 

Kuntayhtymän yhtymäkokous on käsitellyt kuntayhtymän kiinteistöjen realisointia 6.4.2022 
kokouksessaan. Tuolloin yhtymäkokous totesi, että jäsenkuntien ei ole tarkoituksenmukaista jäädä 
omistamaan kuntayhtymää järjestämisvastuun siirtymisen jälkeen ja kehotti kuntayhtymän hallitusta ja 
toimivaa johtoa valmistelemaan kuntayhtymän kiinteistöomaisuuden realisoinnin vuoden 2022 aikana 
päätettäväksi. Vantaan konsernijaoston 21.3.2022 (12 §) antama menettelyohje Vantaan 
kokousedustajalle 6.4.2022 yhtymäkokoukseen oli menetellä siten, että yhtymäkokous kehottaa 
kuntayhtymän hallitusta ja toimivaa johtoa toteuttamaan kuntayhtymän kiinteistöomaisuuden 
realisoinnin vuoden 2022 aikana ja tämän jälkeen esittämään jäsenkunnille kuntayhtymän purkamisesta 
päättämistä.

Kuntayhtymä on järjestänyt avoimen tarjouskilpailun omistamistaan neljästä eri metsäalueesta yhteensä 
n. 300 hehtaaria ja saanut niistä määräajassa 9 tarjousta. Yhtymähallitus esittää yhtymäkokoukselle, että 
metsäomaisuuden erillisen kaupan osalta hyväksytään kaikkia metsäalueita koskenut korkein tarjous 
2 650 000 euroa. Tarjous on yksityishenkilön tekemä. Ehdollinen hyväksyntä on annettava tarjouksen 
tekijälle tiedoksi 30.6.2022 mennessä.  

Kuntayhtymä on myös lähettänyt tarjouspyynnön usealle sijoitusyhtiölle kuntayhtymien omistamista 
rakennuksista määräaloineen. Kuntayhtymä ei saanut tarjouspyyntöön yhtään vastausta. Yhtymähallitus 
pyytää yhtymäkokoukselta kannanottoa rakennusten osalta avoimeen tarjousmenettelyyn siirtymiseksi 
sekä kokonaistaloudellisesti parhaan realisointituloksen saavuttamiseksi.

Hallintosäännön 9 luvun 4 §:n mukaan konsernijaosto päättää mm. menettelyohjeiden antamisesta 
yhtiöiden yhtiökokouksissa päätettävistä asioista.

Konsernijaosto 13.6.2022 § 23

Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään
a) valtuuttaa konsernilakimies Samuli Vartiainen tai toinen konserniohjaus ja -valvonta -

yksikön lakimies edustamaan Vantaan kaupunki Uudenmaan päihdehuollon kuntayhtymän 
yhtymäkokouksessa 22.6.2022;  

b) antaa kokousta varten kokousedustajalle menettelyohjeeksi
- kannattaa vastuuvapauden myöntämistä tilivelvollisille;
- kannattaa yhtymähallituksen esitystä metsäalueiden myynnistä;
- ilmoittaa Vantaan kaupungin kannanottona rakennusten myyntiin, että yhtymähallituksen 
tulee yhtymäkokouksen 6.4.2022 päätöksen mukaisesti valmistella rakennusten myynti 
tarvittaessa avoimella tarjouskilpailulla ja kehottaa yhtymähallitusta neuvottelemaan Keski-
Uudenmaan hyvinvointialueen kanssa pitkäaikaisen vuokrasopimuksen tekemisestä 
tiloista;
- muut yhtymäkokoukselle tehdyt esitykset voidaan hyväksyä esitetyn mukaisesti.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys. 



Täytäntöönpano: Konserniohjaus ja -valvonta

Muutoksenhakuohje: 1. Oikaisuvaatimus kaupunginhallitukselle

Lisätiedot:
Konsernilakimies Samuli Vartiainen, (etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)


